
ЖЕЛ — АУАНЫҢ ЖЕР БЕТІНЕ ҚАТЫСТЫ 
КӨБІНЕСЕ ГОРИЗОНТАЛЬ БАҒЫТТА 
ҚОЗҒАЛУЫ; МЕТЕОРОЛОГИЯ НЫҢ НЕГІЗГІ 
ҰҒЫМДАРЫНЫҢ БІРІ.



ЖЕЛ АТМОСФЕРА ҚАБАТТАРЫНДА ҚЫСЫМНЫҢ БІРКЕЛКІ ТАРАЛМАУЫНАН 
ПАЙДА БОЛАДЫ ƏРІ ЖОҒАРЫ ҚЫСЫМНАН ТӨМЕНГІ ҚЫСЫМҒА ҚАРАЙ 
БАҒЫТТАЛАДЫ. АУА ҚЫСЫМЫ УАҚЫТ ПЕН КЕҢІСТІКТЕ ТҰРАҚТЫ 
БОЛМАЙТЫНДЫҚТАН ЖЕЛДІҢ ЖЫЛДАМДЫҒЫ МЕН БАҒЫТЫ ҮНЕМІ ӨЗГЕРІП 
ОТЫРАДЫ.



ЖЕЛДІҢ БАҒЫТЫН КӨКЖИЕКТІҢ ҚАЙ ТҰСЫНАН СОҒУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ АНЫҚТАЙДЫ ЖƏНЕ 
ОНЫ ГРАДУСПЕН НЕМЕСЕ РУМБЫМЕН (16 РУМБЫЛЫҚ ЖҮЙЕМЕН), АЛ ЖЫЛДАМДЫҒЫН – М/С, 
КМ/САҒ, УЗЕЛМЕН НЕМЕСЕ БАЛМЕН (БОФОРТ ШКАЛАСЫ БОЙЫНША) ӨРНЕКТЕЙДІ. БИІКТІККЕ 
КӨТЕРІЛГЕН САЙЫН ҮЙКЕЛІС КҮШІНІҢ АЗАЮЫНА БАЙЛАНЫСТЫ ЖЕЛ ҚУАТЫ ӨЗГЕРЕДІ, СОНЫМЕН 
ҚАТАР ОЛ ГРАДИЕНТТЕРДІҢ ӨЗГЕРУІНЕ ДЕ ТƏУЕЛДІ БОЛАДЫ. ЖЕЛ ҮЛКЕН АУМАҚТЫ ҚАМТИ 
ОТЫРЫП, КӨЛЕМДІ АУА АҒЫНДАРЫН (МУССОНДАР, ПАССАТТАР, Т.Б.) ТУҒЫЗАДЫ, ОСЫДАН 
ЖЕРГІЛІКТІ ЖƏНЕ ЖАЛПЫ АТМОСФЕРАЛЫҚ АЙНАЛЫМ ПАЙДА БОЛАДЫ. ҚАЗАҚСТАННЫҢ БАРЛЫҚ 
ӨҢІРІНДЕ (ƏСІРЕСЕ, ЖАЗЫҚ ЖЕРЛЕРДЕ) КҮШТІ ЖЕЛДЕР ЖИІ БОЛЫП ТҰРАДЫ, ОНЫҢ МАКСИМУМЫ 
ҚЫС АЙЛАРЫНА (40 – 45 М/С) ЖƏНЕ КӨКТЕМ МЕН КҮЗГЕ (20 – 35 М/С) КЕЛЕДІ. ӨТЕ КҮШТІ 
ЖЕЛДЕР КАСПИЙ ЖАҒАЛАУЫ ЖƏНЕ БИІК ТАУ АСУЛАРЫ МЕН АҢҒАРЛАРЫНДА БАЙҚАЛАДЫ. 
ДҮНИЕЖҮЗІЛІК ЖЕЛДЕР ЖІКТЕЛІМІНЕ ҚАЗАҚСТАН АУМАҒЫНДА ТҰРАҚТЫ СОҒАТЫН 23 ЖЕЛ 
ТІРКЕЛГЕН. ОЛАРДЫ ҚАЗАҚСТАН БОЙЫНША МЫНАДАЙ АЙМАҚТАРҒА БӨЛЕДІ: АШЫҚ ДАЛАДА 
(ЖОСАЛЫ, СІЛЕТІ, Т.Б.); ШӨЛ ЖƏНЕ ШӨЛЕЙТ, ҮЛКЕН АШЫҚ СУ ҚОЙМАЛАРЫ ТӨҢІРЕГІНДЕ 
(КАСПИЙ ТЕҢІЗІ, БАЛҚАШ, АЛАКӨЛ КӨЛДЕРІ, Т.Б.); ТАУ АҢҒАРЛАРЫНДА ЖƏНЕ ТАУ АРАЛЫҚ 
ӨҢІРЛЕРДЕ («ЖЕТІСУ ҚАҚПАСЫ», «ШІЛІК АҢҒАРЫ», «ЖАҢҒЫЗТӨБЕ», «ҚОРДАЙ», Т.Б.); ОРТАША 
БИІКТІКТЕГІ ТАУЛАР МЕН ҚЫРҚАЛАРДА («ЕРЕЙМЕНТАУ», «ҰЛЫТАУ», «ҚАРҚАРАЛЫ», 
«МҰҒАЛЖАР», Т.Б.) СОҒАТЫН ЖЕЛДЕР. ЖЕЛ АРЗАН ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫН ӨНДІРУ, ҚҰДЫҚТАН СУ 
ТАРТУ, ДИІРМЕН АЙНАЛДЫРУ, ЕГІН СУАРУ, Т.Б. ҮШІН ПАЙДАЛАНЫЛАДЫ.[2]ЖЕЛ ЖЕЛ-АУАНЫҢ 
ГОРИЗОНТАЛЬ БАҒЫТТА ҚОЗҒАЛУЫ.



ЖЕЛДІҢ ПАЙДА БОЛУЫ-ҚЫСЫМ АЙЫРМАШЫЛЫҒЫНА БАЙЛАНЫСТЫ. ЖЕЛДІҢ 
БАҒЫТЫН ӨЛШЕЙТІН ҚҰРАЛ-ФЛЮГЕР ЖЕЛ БАҒАР ЖЕЛДІҢ ЖЫЛДАМДЫҒЫН 
ӨЛШЕЙТІН ҚҰРАЛ-АНЕМОМЕТР ЖЕЛДІҢ КҮШІН 12БАЛМЕН ЕСЕПТЕЙДІ. 
ЖЫЛДАМДЫҒЫ-1М\С БРИЗ-ФРАНЦУЗША-ЖЕҢІЛ ЖЕЛ, ТƏУЛІК ІШІНДЕ 
СОҒАТЫН ЖЕЛ, КҮНДІЗ ҚҰРЛЫҚТАН ТЕҢІЗГЕ, ТҮНДЕ ТЕҢІЗДЕН ҚҰРЛЫҚҚА 
ҚАРАЙ СОҒАДЫ.



МУССОН-АРАБША-МАУСЫМ, ҚЫСТА ҚҰРЛЫҚТАН ТЕҢІЗГЕ ҚАРАЙ, ЖАЗДА ТЕҢІЗДЕН ҚҰРЛЫҚҚА ҚАРАЙ СОҒАДЫ. 
ТҰРАҚТЫ ЖЕЛДЕР-ПАССАТ, БАТЫС ЖЕЛДЕР. ПАССАТ ДЕГЕНІМІЗ-ТРОПИКТІК ЕНДІКТЕН ЭКВАТОРҒА ҚАРАЙ 
СОҒАТЫН ЖЕЛ. БАТЫС ЖЕЛДЕРІ-ОҢТҮСТІК ТРОПИКТЕН ҚОҢЫРЖАЙ ЕНДІКТЕРГЕ ҚАРАЙ СОҒАДЫ. КӨГІЛДІР 
ОТЫН-ЖЕЛДІҢ ЭНЕРГИЯСЫ. АУА РАЙЫ ДЕГЕНІМІЗ-БЕЛГІЛІ БІР ЖЕРДЕГІ БЕЛГІЛІ БІР УАҚЫТТАҒЫ ТРОПОСФЕРАНЫҢ 
КҮЙІ. АУА РАЙЫН ЗЕРТТЕЙТІН ҒЫЛЫМ-МЕТЕОРОЛОГИЯ КЛИМАТ-АУА РАЙЫНЫҢ БЕЛГІЛІ БІР ЖЕРГЕ ТƏН 
КӨПЖЫЛДЫҚ РЕЖИМІ. КЛИМАТТЫҢ ЭЛЕМЕНТТЕРІНЕ ТЕМПЕРАТУРА, ЖАУЫН-ШАШЫН, ҚЫСЫМ, ЖЕЛ Т.Б АЛИСОВ 
КҮН СƏУЛЕСІНІҢ ТҮСУІНЕ БАЙЛАНЫСТЫ ЖЕР БЕТІН 13 КЛИМАТТЫҚ БЕЛДЕУГЕ БӨЛДІ. 1. НЕГІЗГІ КЛИМАТТЫҚ 
БЕЛДЕУЛЕР-7 2. ӨТПЕЛІ КЛИМАТТЫҚ БЕЛДЕУЛЕР-6 СУБ-ТАЯУ, МАҢЫ ДЕГЕНДІ БІЛДІРЕДІ. ЭКВАТОРЛЫҚ 
КЛИМАТТЫҚ БЕЛДЕУ-ТЕМПЕРАТУРА МЕН ЖАУЫН-ШАШЫН ЖЫЛ БОЙЫ БІРКЕЛКІ ТАРАЛАТЫН ЖЫЛ МЕЗГІЛІНІҢ 
АУЫТҚУЫ БАЙҚАЛМАЙТЫН КЛИМАТТЫҚ БЕЛДЕУ. ТЕМПЕРАТУРА-25 ГРАДУС, ЖАУЫН-ШАШЫН-2000-3000ММ. 
ҚОҢЫРЖАЙ КЛИМАТТЫҚ БЕЛДЕУ-ЖЫЛДЫҢ 4 МЕЗГІЛІ АЙҚЫН БАЙҚАЛАДЫ. ЖЫЛУ БЕЛДЕУЛЕРІНІҢ САНЫ-5 
АТМОСФЕРАЛЫҚ ФРОНТ-ƏР ТҮРЛІ АУА МАССАСЫНЫҢ АРАСЫНДАҒЫ ӨТПЕЛІ АЙМАҚ:2-ГЕ БӨЛІНЕДІ:ЖЫЛЫ ЖƏНЕ 
СУЫҚ ФРОНТ. АТМОСФЕРАЛЫҚ РАДИАЦИЯ-КҮННІҢ ЖЫЛУ МЕН ЖАРЫҒЫ.3-КЕ БӨЛІНЕДІ: 1.ТУРА 2.
ШАШЫРАНДЫ 3.ЖИЫНТЫҚ АУАДАҒЫ СУ БУЫ 2-ГЕ БӨЛІНЕДІ: 1.АБСОЛЮТТІК ЫЛҒАЛДЫЛЫҚ-1М КУБ 
АУАДАҒЫ СУ БУЫНЫҢ НАҚТЫ ГРАММЕН АЛЫНҒАН МӨЛШЕРІ. 2.САЛЫСТЫРМАЛЫ ЫЛҒАЛДЫЛЫҚ-1М КУБ 
АУАДАҒЫ СУ БУЫНЫҢ СОЛ ТЕМПЕРАТУРАҒА ҚАТЫНАСЫ. ЫЛҒАЛДЫЛЫҚТЫ ӨЛШЕЙТІН ҚҰРАЛ-ГИГРОМЕТР. 
ИЗОГИЕТА-ЖАУЫН-ШАШЫННЫҢ БІРДЕЙ НҮКТЕЛЕРІН ҚОСАТЫН СЫЗЫҚ. ЫЛҒАЛДАНУ КОЭФИЦИЕНТІ-ЖАУЫН-
ШАШЫННЫҢ БУЛАНУҒА ҚАТЫНАСЫ. Ы=Ж\Б 1-ГЕ ТЕҢ БОЛСА ЖЕТКІЛІКТІ, 1-ГЕ ЖЕТПЕСЕ ЖЕТКІЛІКСІЗ БҰЛТ 
ДЕГЕНІМІЗ-АУАДАҒЫ СУ ТАМШЫЛАРЫНЫҢ ШОҒЫРЛАНУЫ. БУДАҚ БҰЛТ-АППАҚ МАҚТАҒА ҰҚСАС НӨСЕР ЖАУЫН 
ЖАУАДЫ. ШАРБЫ БҰЛТ-МАЙДА ТҰЗ КРИСТАЛДАРЫНАН ТҰРАДЫ, ЖАУЫН-ШАШЫН ƏКЕЛЕДІ. ҚАТПАРЛЫ БҰЛТ-АҚ 
ЖАУЫН ЖАУАДЫ. ШЫҚ-АТМОСФЕРАНЫҢ ЖОҒАРҒЫ ҚАБАТЫНАН ЖЕР БЕТІНЕ ТҮСЕТІН ЫЛҒАЛ.



АТМОСФЕРАЛЫҚ ҚЫСЫМНЫҢ БІРКЕЛКІ ТАРАЛМАУЫНАН ЖƏНЕ ЖОҒАРЫ КЫСЫМНЫҢ ТӨМЕНГІ 
ҚЫСЫМҒА КАРАЙ АҒЫЛУЫНАН ТУЫНДАЙДЫ. ҚЫСЫМНЫҢ УАҚЫТ ЖƏНЕ КЕҢІСТІК БОЙЫНША 
ҮЗДІКСІЗ ӨЗГЕРУІНІҢ САЛДАРЫНАН ЖЕЛДІҢ ЖЫЛДАМДЫҒЫ МЕН БАҒЫТЫ ҮНЕМІ ӨЗГЕРІП 
ОТЫРАДЫ. ЖЕЛДІҢ БАҒЫТЫ ОНЫҢ СОҚҚАН ЖАҒЫ БОЙЫНША АНЫҚТАЛАДЫ ДА, ГРАДУСПЕН НЕ 
РУМБПЕН (16 РУМБТЫҚ ЖҮЙЕ БОЙЫНША) АНЫҚТАЛАДЫ; АЛ ЖЫЛДАМДЫҒЫ М/С, КМ/С, ТҮЙІН 
ІГЕМЕСЕ (ШАМАМЕН) БОФОРТ ШКАЛАСЫ БОЙЫНША БАЛМЕН ӨЛШЕНЕДІ. ЖЕЛ ҮЛКЕН 
АУМАҚТЫҢ ҮСТІНДЕ ӨТЕ КЕҢ АУА АҒЫСТАРЫН (МУССОНДАР МЕН ПАССАТТАРДЫ) ТҮЗЕДІ, 
ОЛАРДАН АТМОСФЕРАНЫҢ ЖАЛПЫ ЦИРКУЛЯЦИЯСЫ МЕН ЖЕРГІЛІКТІ ЦИРКУЛЯҢИЯСЫ ТҮЗІЛЕДІ. 
ЖЕЛ ЖОҒАРЫ КАРАЙ ҮЙКЕЛІС КҮШІНІҢ АЗАЮЫНЫҢ САЛДАРЫНАН, СОНДАЙ-АҚ БАР 
ГРАДИЕНТТЕРІНІҢ ӨЗГЕРУІНЕ БАЙЛАНЫСТЫ ОЗГЕРІП ОТЫРАДЫ.



ЖЕЛ ЖƏНЕ ОНЫҢ ТҮРЛЕРІ.
АТМОСФЕРАЛЫҚ ҚЫСЫМНЫҢ АЙЫРМАШЫЛЫҒЫ АУАНЫҢ ҚОЗҒАЛУЫНА СЕБЕПШІ БОЛАДЫ. 
АУАНЫҢ ЕНДІК БАҒЫТТАҒЫ ҚОЗҒАЛЫСТАРЫН ЖЕЛ ДЕП АТАЙТЫНЫН БІЛЕСІҢДЕР. ЖЕЛ 
ЖЫЛДАМДЫҒЫ М/С-ПЕН БЕЛГІЛЕНЕДІ, ОНЫ ЕЛШЕЙТІН ҚҰРАЛДЫ АНЕМОМЕТР ДЕП АТАЙДЫ. ЖЕЛ 
ЖЫЛДАМДЫҒЫН 12 БАЛДЫҚ АРНАЙЫ БОФОРТ ШКАЛАСЫМЕН ДЕ АНЫКТАЙДЫ. МҰНДАҒЫ 0 
БАЛЛ ЖЕЛСІЗ ТЫМЫҚТЫ БІЛДІРСЕ, 12 БАЛМЕН ЖЫЛДАМДЫҒЫ 30 М/С-ТАН ЖОҒАРЫ БОЛАТЫН 
АПАТТЫ ДАУЫЛДАРДЫ БЕЛГІЛЕЙДІ.
ЖЕЛ ЖЫЛДАМДЫҒЫМЕН ҚАТАР, ОНЫҢ БАҒЫТЫН ДА БІЛУДІҢ МАҢЫЗЫ ЗОР. ЖЕЛ БАҒЫТЫН 
ОНЫҢ СОҒЫП ТҰРҒАН ЖАҒЫНЫҢ БАҒЫТЫМЕН АНЫҚТАЙДЫ. ОСЫҒАН СƏЙКЕС, КӨКЖИЕКТІҢ 8 
НЕГІЗГІ БАҒЫТЫН (РУМБ) АЖЫРАТАДЫ: СОЛТҮСТІК (С), СОЛТҮСТІК-ШЫҒЫС (СШ), ШЫҒЫС 
(Ш), ОҢТҮСТІК-ШЫҒЫС (ОШ), ОҢТҮСТІК (О), ОҢТҮСТІК-БАТЫС (ОБ), БАТЫС (Б), 
СОЛТҮСТІК-БАТЫС (СБ). КЕЗ КЕЛГЕН АУДАНДАҒЫ БЕЛГІЛІ БІР МЕРЗІМ ІШІНДЕ ЖЕЛ БАҒЫТТАРЫ 
МЕН ҚАЙТАЛАНУЫН ЖЕЛ ӨРНЕГІ ДЕП АТАЛАТЫН СЫЗБА КҮЙІНДЕ КӨРСЕТУГЕ БОЛАДЫ. ЖЕЛ 
БАҒЫТЫН АНЫҚТАЙТЫН ҚҰРАЛДЫ ФЛЮГЕР ДЕП АТАЙТЫНЫН БІЛЕСІНДЕР (ОНЫҢ ҚҰРЫЛЫСЫН 
ЕСТЕРІҢЕ ТҮСІРІДДЕР).
ЖЕЛДЕРДІ ЖЕРГІЛІКТІ ЖЕЛДЕР, АТМОСФЕРАНЫҢ ЖАЛПЫ ЦИРКУЛЯЦИЯСЫНА ЕНЕТІН ЖЕЛДЕР, 
ЖОҒАРЫ ЖƏНЕ ТӨМЕН ҚЫСЫМДЫ ОРТАЛЫҚТАРДАН СОҒАТЫН ЖЕЛДЕР ДЕП ЖАЛПЫ ҮШ ТОПҚА 
БӨЛЕДІ. ЖЕРГІЛІКТІ ЖЕЛДЕР ҚАТАРЫНА БРИЗДЕР, ТАУ-АҢҒАРЛЫҢ ЖЕЛДЕР, ФЕНДЕР, БОРАЛАР, 
СИРОККО, САМУМ ЖƏНЕ Т.Б. ЖАТАДЫ. 



ЖЕЛ АҒЫСЫ

ЖЕЛ АҒЫСЫ – МҰХИТ ПЕН ТЕҢІЗ СУЫНЫҢ ЖОҒАРҒЫ ҚАБАТЫНДА (ҮЙКЕЛІС 
ҚАБАТТАРЫ ДЕП АТАЛАТЫН 100 М, КЕЙДЕ 200 М ТЕРЕҢДІК) ЖЕЛ МЕН 
СУДЫҢ АРАСЫНДАҒЫ ҮЙКЕЛІСТЕН ПАЙДА БОЛАТЫН АҒЫС. БІР БАҒЫТТА ҰЗАҚ 
СОҒАТЫН ЖЕЛДІҢ ƏСЕРІНЕН ПАЙДА БОЛҒАН ЖЕЛ АҒЫСЫН ДРЕЙФТІК (ЫҚПА) 
АҒЫС (МЫСАЛЫ, СОЛТҮСТІК ЖƏНЕ ОҢТҮСТІК ПАССАТТЫҚ АҒЫСТАР, БАТЫС 
ЖЕЛДЕРДІҢ АҒЫСЫ, Т.Б.) ДЕП ТЕ АТАЙДЫ.



ЖЕЛ ЭНЕРГЕТИКАСЫ – ЖЕЛ ЭНЕРГИЯСЫН МЕХАНИКАЛЫҚ, ЖЫЛУ НЕМЕСЕ ЭЛЕКТР 
ЭНЕРГИЯСЫНА ТҮРЛЕНДІРУДІҢ ТЕОРИЯЛЫҚ НЕГІЗДЕРІН, ƏДІСТЕРІ МЕН ТЕХНИКАЛЫҚ 
ҚҰРАЛДАРЫН ЖАСАУМЕН АЙНАЛЫСАТЫН ЭНЕРГЕТИКАНЫҢ САЛАСЫ. ОЛ ЖЕЛ 
ЭНЕРГИЯСЫН ХАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫНА ҰТЫМДЫ ПАЙДАЛАНУ МҮМКІНДІКТЕРІН 
ҚАРАСТЫРАДЫ. ҚАЗАҚСТАНДА ЖЕЛ КҮШІМЕН АЛЫНАТЫН ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯ-СЫ 
ҚУАТЫН КЕҢІНЕН ЖƏНЕ МОЛ ӨНДІРУГЕ БОЛАДЫ. РЕСПУБЛИКАМЫЗДЫҢ БАРЛЫҚ 
ӨҢІРЛЕРІНДЕ ЖЕЛ ҚУАТЫ ЖЕТКІЛІКТІ. ЖЕЛ ЭНЕРГИЯСЫНЫҢ БАСҚА ЭНЕРГИЯ 
КӨЗДЕРІНЕН ЭКОЛОГИЯЛЫҚ ЖƏНЕ ЭКОНОМИКАЛЫҚ АРТЫҚШЫЛЫҚТАРЫ КӨП. ЖЕЛ 
ЭНЕРГЕТИКАСЫ ҚОНДЫРҒЫЛАРЫНЫҢ ТЕХНОЛОГИЯСЫН ЖЕТІЛДІРУ АРҚЫЛЫ ОНЫҢ 
ТИІМДІЛІГІН АРТТЫРУҒА БОЛАДЫ. ЖЕЛ ЭНЕРГИЯСЫН ТҰРАҚТЫ ПАЙДАЛАНУ ҮШІН ЖЕЛ 
ЭНЕРГЕТИКАСЫ ҚОНДЫРҒЫЛАРЫН БАСҚА ЭНЕРГИЯ КӨЗДЕРІМЕН КЕШЕНДІ ТҮРДЕ 
ҰШТАСТЫРУ ҚАЖЕТ. РЕСПУБЛИКАНЫҢ ШЫҒЫС, ОҢТҮСТІК-ШЫҒЫС, ОҢТҮСТІК 
АЙМАҚТАРЫНДА СУ ЭЛЕКТР СТАНСАЛАРЫ МЕН ЖЕЛ ЭЛЕКТР СТАНСАЛАРЫН БІРІКТІРІП 
ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫН ӨНДІРУ ӨТЕ ТИІМДІ. ҚЫС АЙЛАРЫНДА ЖЕЛ КҮШІ КӨБЕЙСЕ, ЖАЗ 
АЙЛАРЫНДА АЗАЯДЫ, АЛ СУ КЕРІСІНШЕ, ҚЫС АЙЛАРЫНДА АЗАЙСА, ЖАЗ АЙЛАРЫНДА 
КӨБЕЙЕДІ. СӨЙТІП, ЭНЕРГИЯ ӨНДІРУДІ БІРШАМА ТҰРАҚТАНДЫРУҒА БОЛАДЫ.



АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ҚЫТАЙМЕН ШЕКАРАЛАС АЙМАҒЫНДАҒЫ 40-
ЕНДІКТЕ, ЕУРАЗИЯ МЕГАБАССЕЙНІНДЕГІ ОРАСАН ЗОР АУА МАССАСЫНЫҢ КӨЛЕМІ 
АУЫСАТЫН — ОРТАЛЫҚ АЗИЯДАҒЫ «ЖЕЛ ПОЛЮСІ» ДЕП АТАЛАТЫН ЖЕТІСУ 
ҚАҚПАСЫНДАҒЫ ЖЕЛДІҢ ҚУАТЫ МОЛ. ОЛ ЕКІ ТАУДЫҢ ЕҢ ТАР ЖЕРІНДЕГІ (ЕНІ 10 – 12 
КМ, ҰЗЫНДЫҒЫ 80 КМ) ТАБИҒИ «АЭРОДИНАМИКАЛЫҚ ҚҰБЫР» БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ. 
ҚАҚПА ҚАЗАҚСТАННЫҢ БАЛҚАШ – АЛАКӨЛ ОЙПАТЫН 
ҚЫТАЙДЫҢ ЕБІНҰР ОЙПАТЫМЕН ЖАЛҒАСТЫРАДЫ. ОСЫ ЖЕРДЕГІ ЖЕЛ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІН 
ЗЕРТТЕУ НƏТИЖЕСІНДЕ ОНЫҢ ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫН ӨНДІРУГЕ ӨТЕ ТИІМДІ ЕКЕНІ 
АНЫҚТАЛДЫ. ҚЫС КЕЗІНДЕ ЖЕЛДІҢ СОҒАТЫН БАҒЫТЫ ОҢТҮСТІК, ОҢТҮСТІК-
ШЫҒЫСТАН БОЛСА, ЖАЗ АЙЛАРЫНДА СОЛТҮСТІК, СОЛТҮСТІК-БАТЫСТАН СОҒАДЫ. 
ЖЕЛДІҢ ОРТАША ЖЫЛДАМДЫҒЫ 6,8 – 7,8 М/С, АЛ ЖЕЛ ЭЛЕКТР СТАНСАЛАРЫ 4 – 5 
М/С-ТЕН БАСТАП ЭНЕРГИЯ БЕРЕ БАСТАЙДЫ. ЖЕЛДІҢ ҚАРАМА-ҚАРСЫ БАҒЫТҚА ӨЗГЕРУІ 
СИРЕК БОЛУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ МҰНДА ТУРБИНАЛЫ РОТОР ТИПТІ ЖЕЛ ҚОНДЫРҒЫСЫН 
ОРНАТУ ТИІМДІ. ЖЕЛДІҢ ЖАЛПЫ ҚУАТЫ 5000 МВТ-ТАН АСТАМ ДЕП БОЛЖАНУДА. 
БҰЛ ӨТЕ ЗОР ЭНЕРГИЯ КӨЗІ, ƏРІ КӨМІР МЕН МҰНАЙДЫ, ГАЗДЫ ҮНЕМДЕУГЕ, СОНЫМЕН 
ҚАТАР ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ЛАСТАНУДАН САҚТАП ҚАЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ


